
1 
 

Zápis z 1. jednání Rady České televize ze dne 8. 1. 2014 

 
 
Přítomni:  M. Uhde, A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, R. Kühn,  
 P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, J. Závozda 
 
Omluveni:  
Sekretariát Rady ČT:  P. Dvořáková, J. Šauerová 
Předsedající:   J. Dědič 
Hosté:  P. Dvořák, J. Staněk, Z. Šámal 
 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2013 – osnova 

7. Zpráva J. Prokeše k materiálu: „Informace o pokračování realizace kontrolních, řídících, 

organizačních a procesních opatřeních“ 

8. Zpráva J. Dědiče k materiálu: „Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT na rok 

2014“ 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 01/01/14: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

       (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 02/01/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Ing. Michal Jankovec a PhDr. 

Jiří Závozda a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 03/01/14: Rada obdržela materiál „Archiv ČT, zpráva o činnosti APF v roce 2013“ a 

pověřuje pana radního Jiřího Kratochvíla zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 22. 1. 2014. 

 (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně 

 

Usnesení č. 04/01/14: Rada bere na vědomí informace místopředsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 
 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Vánoční svátky se nesly ve znamení úspěchu České televize u diváků. Od 23. do 26. prosince 

se stala nejsledovanější televizí v celodenním průměru. Výjimečný byl především Štědrý den, 

kdy ČT dosáhla celodenního podílu na publiku 42,95 %, v hlavním vysílacím čase pak dokonce 

46,62%. Velmi dobrou sledovanost zaznamenala ČT i na Boží hod, kdy dosáhla celodenního 

podílu 37,80 %. Největší pozornost diváci směřovali k programu ČT1 - pro ČT1 to byl 

nejúspěšnější den v celém roce. Jednička se stala po všechny tři sváteční dny nejsledovanější 

stanicí na českém televizním trhu. 

2. V listopadu a na začátku prosince minulého roku proběhl (tak jako na jaře a na podzim 2012) 

pravidelný trackingový výzkum, který realizovala externí agentura pro výzkum trhu TNS Aisa na 

reprezentativním vzorku dospělé populace ČR. Výstupy z tohoto výzkumu slouží jako podklad 

pro měření veřejné hodnoty. Z výsledků vyplývá, že 88 % respondentů souhlasí s výrokem, že 

Česká televize je důvěryhodná. Ve srovnání s rokem 2012 se tato hodnota nezměnila. 82 % 

respondentů je přesvědčeno, že ČT divákům předkládá objektivní a vyvážené informace.  Ve 

srovnání s podzimem 2012 došlo k pozitivní změně ve vnímání této charakteristiky. K pozitivní 

změně došlo i u výroku, že Česká televize je nezávislá na ekonomických a politických vlivech. 

3. Česká televize opět rozšiřuje nabídku služeb hybridní televize. Majitelé přijímačů s podporou 

HbbTV nově najdou v nabídce ČT aplikaci Panorama, která přináší na televizní obrazovky 

podrobný informační servis z lyžařských středisek v České republice. Kromě záběrů z 

panoramatických kamer, které diváci znají z pořadu Panorama, obsahuje celou řadu dalších 

doplňkových informací o provozu a podmínkách v areálech. Podle nejaktuálnějších informací je 

připojeno již 60 tisíc uživatelů televizorů s touto technologií. 

4. Usnesení č. 1 Etického panelu ze dne 7. ledna 2014 (per rollam).  

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 05/01/14: Rada bere na vědomí usnesení DK 03/01/14 týkající se veřejné zakázky 

„Upgrade blade serverů“ přijaté formou per rollam dne 6. 1. 2014. Usnesení per rollam ze dne 6. 1. 

2014 je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

       (13:0:1) Návrh byl přijat. 1 člen byl mimo místnost – R. Mezuláník. 

 

6) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2013 – osnova 

 

Usnesení č. 06/01/14: Rada schvaluje osnovu Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2013 

v navrženém znění. 

 (13:0:1) Návrh byl přijat. 1 člen byl mimo místnost – R. Mezuláník. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

7) Informace o pokračování realizace kontrolních, řídících, organizačních a procesních opatřeních 

 

Usnesení č. 07/01/14: Rada bere na vědomí materiál „Informace o pokračování realizace 

kontrolních, řídících, organizačních a procesních opatřeních“ a žádá generálního ředitele, aby 

předložil aktualizaci materiálu „Informace o pokračování realizace kontrolních, řídících, 

organizačních a procesních opatřeních“ v termínu do 31. března 2014, dle usnesení č. 38/03/13. 

 (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 



3 
 

8) Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2014 

 

Usnesení č. 08/01/14: Rada ruší usnesení č. 93/07/13: Informace o měření veřejné hodnoty 

vysílání v roce 2013 a usnesení č. 210/17/13: Informace o měření veřejné hodnoty vysílání za 2. 

pololetí roku 2013 a žádá generálního ředitele, aby v termínu do 28. února 2014 předložil Radě ČT 

materiál „ Informace o měření veřejné hodnoty vysílání v roce 2013“. 

(13:0:1) Návrh byl přijat. 1 člen byl mimo místnost – M. Uhde. 

 

Usnesení č. 09/01/14: Rada schvaluje po projednání a vypořádání připomínek Harmonogram 

materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2014. Materiál je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Stížnosti a podněty 

 

       Návrh na 3 min. vystoupení z veřejnosti – p. Jan Payne  

       (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 10/01/14: Rada se seznámila s podnětem Daniely Drtinové a Adama Komerse a 

dalších, který obdržela dne 29. 10. 2013. Dále se seznámila se stanoviskem generálního ředitele 

České televize k tomuto podnětu, který obsahuje materiály, viz příloha č. 3a tohoto zápisu. 

 

Dále se Rada seznámila s materiály, které si nechala vypracovat. Seznam viz příloha č. 3b tohoto 

zápisu. 

 

Rada vzala všechny uvedené písemné materiály, analýzy a zvukově-obrazové materiály na vědomí 

a věc posoudila v souladu s působností uvedenou v ust. § 8 odst. 1 písm. i) zákona č. 483/1991 

Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Rada konstatuje, že nelze seznat, natož potvrdit, zda došlo k nestandardním editorským zásahům 

do vysílání České televize.   

 

Rada jakožto orgán dohledu na plnění úkolů veřejné služby v oblasti televizního vysílání (§2 a 3) 

podle ust. § 8 konstatuje, že neshledala žádné porušení objektivity a vyváženosti ve zpravodajství 

ČT jako celku ve smyslu zákona č. 483/1991 Sb. a Kodexu ČT. 

 

Rada bere na vědomí informace generálního ředitele, že dojde ke změně organizační struktury ve 

zpravodajství, bude vytvořen editoriální panel pro kontrolu objektivity a vyváženosti zpravodajství a 

bude pokračovat interní audit. Generální ředitel dále seznámí Radu ČT s vyhodnocením čl. 5 a čl. 6 

Kodexu České televize do konce prvního čtvrtletí 2014. Rada žádá generálního ředitele, aby radu 

informoval o průběhu změn ve zpravodajství v termínu do konce března 2014. 

       (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Návrh na usnesení - Radní M. Uhde:  

Usnesení č. 11/01/14: K přešetření těchto závěrů generálního ředitele České televize zřizuje Rada 

České televize pracovní skupinu složenou ze sedmi nezávislých mediálních odborníků. Dva členy 

této skupiny jmenuje Rada České televize, dva generální ředitel České televize, dva jmenují 

podepsaní signatáři podnětu podaného pracovníky zpravodajství České televize. Těchto šest členů 

si zvolí za předsedu dalšího nezávislého mediálního odborníka. Způsob plnění svého úkolu stanoví 

tato skupina spolu s Radou České televize, a to tak, že jeho omezení budou dána jen ohledem na 

pracovní režim zpravodajství, který nesmí být narušen. 

      (4:5:5) Návrh nebyl přijat. 

 



4 
 

 

Návrh na usnesení - Radní R. Mezuláník:  

Usnesení č. 12/01/14: Rada České televize vyjadřuje znepokojení nad informací některých 

zaměstnanců zpravodajství ČT, že jim bylo a je vedením redakce bráněno v plnění úkolů veřejné 

služby v oblasti televizního vysílání a že docházelo k cenzorským zásahům či pokusům o ně ze 

strany šéfredaktora zpravodajství. 

 

Rada vyjadřuje jednoznačný názor, že takovéto praktiky nesmí být součástí práce veřejnoprávního 

média, není možné je tolerovat a žádá GŘ, aby v této věci provedl náležitá opatření, včetně 

personálních, která budou podobné incidenty eliminovat a zajistí dodržování jak zákona o České 

televizi, tak zákona o rozhlasovém a televizním vysílání i Kodexu ČT. 

 

V této souvislosti Rada vyslovuje znepokojení nad tím, že ač byl GŘ o těchto problémech 

informován, tak v této věci nejednal a jeho nečinnost byla jedním z důvodů, proč se část 

zaměstnanců redakce zpravodajství obrátila na Radu ČT. Zde spatřuje Rada ČT zásadní 

manažerské pochybení GŘ ČT. 

 

Rada ČT vyjadřuje názor, že není v souladu s etikou a principem nezávislosti média veřejné služby, 

aby GŘ osobně zjišťoval názory politiků na práci moderátorů. Tento průzkum je možný pouze 

v přesně specifikovaných souvislostech v rámci srovnání jednotlivých cílových skupin provedený 

nezávislou agenturou. 

 

Rada ČT vyslovuje znepokojení nad personální politikou GŘ ČT, která obsahuje prvky zastrašování 

a vyhrožování. Rada vyzývá GŘ, aby se vyvaroval všech těchto praktik a všechny zaměstnance, 

kteří byli nebo se cítí těmito praktikami poškozeni, aby se obrátili na Radu ČT.  

 

Rada v této souvislosti doporučuje GŘ, aby zrušil RGŘ č. 14 ze dne 6. 3. 2012, neboť není možné 

takto omezit svobodu projevu zaměstnanců České televize, která hospodaří s veřejnými prostředky, 

zvláště těch, kteří se kriticky vyjadřují k poměrům uvnitř ČT, případně směřují kritiku k věcem 

obecného zájmu. 

 

Za nastalou situací ve zpravodajství ČT nelze udělat „tlustou čáru“, protože jde, pravděpodobně, o 

názorový střet dvou rozdílných pojetí žurnalistiky – liberální a konzervativní, které nemohou 

dlouhodobě koexistovat. Rada ČT proto navrhuje dlouhodobou mediaci moderovanou externími 

odborníky a uspořádání nejméně dvou veřejných diskusí na půdě Parlamentu ČR o dalším pojetí a 

směřování veřejnoprávního zpravodajství a novinářské práce v České televizi. 

 

Vzhledem k tomu, že GŘ nepředložil Radě ČT relevantní podklady, které by jednoznačně vyvracely 

podnět zaměstnanců zpravodajství a objasňovaly kořen, historii a důvody nastalé situace, Rada ČT 

vyslovuje toto stanovisko: 

 

Česká televize musí dostát požadavkům nestrannosti a objektivity. Objektivita je diskutabilní pojem, 

neboť manipulovat lze například zařazením či nezařazením příspěvků, formou jejich zpracování i 

jazykem. Aby ČT obhájila svůj statut veřejnoprávnosti, tedy výjimečnosti v získávání zdrojů na trhu, 

musí být příkladem snahy o nestrannost. 

 

Nelze tedy například používat archivní materiály nebo dotáčky, aniž by bylo jasně řečeno, že je to 

archivní materiál. Není důležitý jen výsledek, který byl nakonec v televizi vysílán a který viděli diváci, 

ale hrubý materiál, který výsledku předcházel a způsob jeho zpracování. 

Co se týká vyváženosti nelze zase například argumentovat tím, že něco bylo v ČT 24 a něco 

v Událostech. ČT 24 přes den i v podvečer nemá sledovanost jako hlavní večerní zprávy, stejně 

jako takovou sledovanost nemají Události, komentáře. Proporčně může být zastoupení v pořádku, 

ale fakticky není. 



5 
 

Existuje veřejný zájem – především ve vztahu k veřejně činným osobám – na ten se vždy může 

redaktor odvolat, v případě politiků a prezidenta tím spíše. 

Veřejnoprávní televize musí mít mechanismy, jak zabránit ovlivňování veřejnoprávního vysílání 

politiky. 

Přestože to v ČR není nikde zakotveno, bylo by dobré využívat, podobně jako v zahraničí (Francie, 

Británie) klauzuli svědomí, která říká, že se na ni novinář může odvolat, když nesouhlasí s názorem 

nadřízeného nebo majitele. Veřejnoprávní TV je financována z televizních poplatků, které platí 

televizní poplatníci, bez rozdílu zda ČT sledují nebo ne – majitelem ČT je veřejnost. Takže, pokud 

redaktor s nějakým postupem nesouhlasí, měl by mít možnost požádat o rozhodnutí nezávislého 

arbitra.  

Rada ČT v této chvíli plní i tuto funkci arbitra, ke kterému mají možnost odvolat se jak redaktoři, tak 

diváci. Otázka ovšem zní, zda je opravdu nezávislá. O tom musí rozhodnout veřejnost 

prostřednictvím volených zástupců. 

Rada musí i nadále sledovat, jak bude zacházeno s autory podnětu. Jakmile bude podezření, že 

jsou šikanováni, má o tom být veřejnost informována. 

      (1:8:5) Návrh nebyl přijat. 

 

Usnesení č. 13/01/14: Rada bere na vědomí informace místopředsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu).  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

10) Různé 

 

Návrh na usnesení - Radní P. Koutný:  

Usnesení č. 14/01/14: Rada žádá generálního ředitele, aby předložil výsledky šetření týkající se 

pořadu Tečka páteční noci ze dne 20. 12. 2013 v termínu do 22. 1. 2014. 

(10:1:3) Návrh byl přijat. 

 

Návrh programu 2. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 22. 1. 2014 od 

13:00 hodin v Café restaurantu: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Kratochvíla k materiálu: „Archiv ČT, zpráva o činnosti APF v roce 

2013“ 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 
 
 
 
 



6 
 

11) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 

    Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
 

1) Usnesení DK přijaté formou per rollam ze dne 6. 1. 2014 
2) Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2014 
3) Seznam materiálů předkládaných Radě ČT v souvislosti se stížností na situaci ve zpravodajství 

D. Drtinové, A. Komerse a dalších 
4) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Michal Jankovec       PhDr. Jiří Závozda 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 03/01/14 
 

DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Upgrade blade serverů“. Jednalo se o 

zjednodušené podlimitní řízení v souladu se zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

zveřejněné dne 28. 11. 2012.  

Předmětem plnění veřejné zakázky byl nákup 2 ks blade serverů pro Exchange, 2 ks blade 

serverů pro databáze a 2 ks blade serverů pro virtualizaci.  

Důvodem nákupu bylo rozšíření hardware pro virtualizaci. Zadavatel oslovil v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách 5 uchazečů.  

5 členná komise obdržela k posouzení nabídky 3 uchazečů, které splnily stanovené podmínky a 

jako nejvýhodnější vyhodnotila nabídku společnosti VDI META – výrobní družstvo invalidů 

s cenou 964 690,-Kč, která vyhověla podmínkám zákona i podmínkám výzvy k podání nabídky 

stanoveným zadavatelem a získala nejvyšší počet bodů v rámci hodnotícího kritéria, kterým byla 

nejnižší nabídková cena s váhou 100%.           

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů nebyly 

porušeny.  

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Harmonogram předkládání materiálů Radě ČT na rok 2014 – upravený 
dle připomínek 

 

Veškeré navržené materiály budou předloženy Radě ČT nejpozději do 
posledního dne daného měsíce, pokud nebude stanoveno jinak.  

 Leden 2014 
 Usnesení č. 21/02/13: Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 1. pololetí 

 r. 2014 

 Usnesení č. 52/04/13: Informace o vedení soudních a správních řízení za rok 2013 

 Usnesení č. 67/05/13: Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2013 a srovnání vývoje za 
uplynulé období 

 Usnesení č. 137/11/13: Závěrečná zpráva k materiálu Evidenční list projektu (dříve Programový 
manuál): informace o stavu a rozvoji 

 Usnesení č. 188/15/13: Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 za 2. pololetí roku 2013 

 Usnesení č. 245/20/13: Informace o dalším postupu Česká televize ve věci vymáhání televizních 
poplatků zejména v souvislosti s ukončením smlouvy s advokátní kanceláří a také související s 
rozhodnutím Ústavního soudu ze dne 24. 7. 2013 ve věci nákladů při vymáhání televizních 
poplatků 



8 
 

 Únor 2014 
 Usnesení č. 202/16/13: Informace o činnosti úseku vývoje pořadů a programových formátů za 

2. pololetí roku 2013 

 Usnesení č. 211/17/13: Zpráva o plnění rozpočtu za 2. pololetí 2013 

 Usnesení č. 235/19/13: Informace o činnosti úseku obchodu za 2. pololetí 2013 

 Pracovní verze Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2013 

 Usnesení č. 08/01/14: Informace o měření veřejné hodnoty vysílání v roce 2013 

 Březen 2014 
 Usnesení č. 101/08/13: Zpráva o ČT:D a ČT art po šesti měsících experimentální fáze vysílání  

 Usnesení č. 243/20/13: Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu za 2. pololetí 
2013 v termínu do 15. března 2014 

 Usnesení č. 244/20/13: Zpráva o vymáhání televizních poplatků za 2. pololetí roku 2013  

 Konečné znění Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2013 

 Usnesení č. 38/03/13: Informace o pokračování realizace kontrolních, řídících, organizačních a 
procesních opatřeních 

 Duben 2014 
 Usnesení č. 147/12/13: Analýza TV kanálu ČT 1 za rok 2013 

 Usnesení č. 148/12/13: Analýza TV kanálu ČT 2 za rok 2013 

 Květen 2014  
 Usnesení č. 161/13/13: Analýza TV kanálu ČT Sport za rok 2013 
 Usnesení č. 162/13/13: Zpráva o činnosti zahraničních zpravodajů za rok 2013 

 Usnesení č. 165/13/13: Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT za rok 2013 a 
podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2013 

 Návrh osnovy Výroční zprávy o hospodaření ČT, termín odevzdání na sekretariát RČT je do 10. 5. 
2014 

 Červen 2014  
 Usnesení č. 177/14/13: Zpráva o nákladech vynaložených na provoz a rozvoj APF a jeho 

digitalizaci za rok 2013 
 Usnesení č. 254/21/13: Zpráva o postupu výstavby TS Brno 

 Informace o pokračování realizace kontrolních, řídících, organizačních a procesních opatřeních 

 Červenec 2014 
 Pracovní verze Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2013, termín odevzdání na sekretariát 

RČT je do 11. 7. 2014 

 Informace o činnosti úseku vývoje pořadů a programových formátů za 1. pol. roku 2014 

 Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 za 1. pol. roku 2014 

 Informace o stavu a rozvoji TV kanálu ČT24 za 1. pol. roku 2014  

 Informace o měření veřejné hodnoty vysílání za 1. pol. roku 2014  

 Srpen 2014 
 Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 2. pololetí 2014 

 Zpráva o plnění rozpočtu za 1. pololetí 2014 

 Konečné znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2013 



9 
 

 Září 2014 
 Zpráva o postupu výstavby TS Brno  

 Zpráva o vymáhání televizních poplatků 

 Informace o pokračování realizace kontrolních, řídících, organizačních a procesních opatřeních 

 Listopad 2014  
 Návrh osnovy Výroční zprávy o činnosti ČT za rok 2013  

 Návrh harmonogramu materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2015 
 Návrh rozpočtu ČT na rok 2015, termín odevzdání na sekretariát RČT je do 15. 11. 2014 

 Prosinec 2014 
 Zpráva o činnosti Archivu programových fondů (APF) v roce 2013 

 Informace o pokračování realizace kontrolních, řídících, organizačních a procesních opatřeních 

 

 
Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 
Příloha č. 3a: 

a) Stanovisko ředitele zpravodajství Zdeňka Šámala, 

b) Analýza  k prezentaci vybraných událostí, Media Tenor z 6. prosince 2013,  

c) Souhrnný analytický report k předvolebnímu vysílání, Media Tenor za období 19. září -27. 
října 2013,  

d) Obsahová analýza zpravodajství, Jaroslav Formánek a kolektiv autorů, listopad 2013, Analýza 
diskuzních pořadů českých televizí, Media Tenor, leden – červen 2013,  

e) Analýza zpravodajství českých televizí, Media Tenor, 3.čtvrtlení 2013,  

f) Stanovisko Milana Šmída, 25. listopad 2013,  

g) Zvukově-obrazové záznamy napadeného vysílání, dle podnětu podaného D. Drtinovou, A. 
Komersem a dalšími, běžně dostupné na http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/ 

h) Předběžné stanovisko Etického panelu České televize a závěrečné usnesení Etického panelu,  

i) Zprávy o stavu a rozvoji ČT 24 za 1. pololetí roku 2012, druhé pololetí roku 2012 a první 
pololetí roku 2013, 

j) Průběžná zpráva interního auditu. 

pozn. Materiály budou umístěny na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

Příloha č. 3b: 
 

a)  „Analýza mediální prezentace kandidátů na prezidenta“ zpracovaná společností Media 
Tenor pro RRTV, přístupná z veřejného zdroje: 
http://www.rrtv.cz/cz/files/monitoring/2013_analyza_prezidentske_volby.pdf 

b) Analýza „Prezidentské volby ve vysílání  ČRo 1“ zpracovaná pro Český rozhlas Masarykovou 
univerzitou v Brně, přístupná z veřejného zdroje: 
http://media.rozhlas.cz/_binary/02949763.pdf 

http://media.rozhlas.cz/_binary/02949763.pdf


10 
 

 

Rada při svém rozhodování také přihlížela: 

a) k  průběžnému monitorování úrovně kvality zpravodajství a publicistiky vysílání ČT 
prostřednictvím pololetně realizovaných analýz a výzkumů sledujících různá kritéria 
indikujících dodržování požadavků zákona o ČT a Kodexu ČT kladených na objektivitu a 
vyváženost vysílání ČT zpracovávanému pro účely Výroční zprávy o ČT, který zajišťují 
především analýzy společnosti Media Tenor a J. Formánka a kolektivu; 

b) k dokumentu zpracovanému Mgr. Romanem Hájkem z Institutu komunikačních studií a 
žurnalistiky na Fakultě sociálních věd UK v Praze: „Posouzení vysílání ČT ve vztahu 
k zákonu o ČT a Kodexu ČT ve vybraných obdobích akcentovaných ve stížnosti 23 
moderátorů, redaktorů a editorů na zásahy do zpravodajství“; 

c) k dokumentu zpracovanému JUDr. Alešem Rozehnalem „Posouzení některých právních 
aspektů podnětu zaměstnanců ČT“; 

d) K zamítavému usnesení Nejvyššího správního soudu Vol 142/2013 – 72 k návrhu České 
pirátské strany na vyslovení neplatnosti voleb do PS, mimo jiné na základě údajného 
protiprávního postupu České televize, která měla České pirátské straně neumožnit 
účast na předvolebních diskusích, byť strany s menší nebo stejnou podporou se diskusí 
účastnily (navrhovatelka jmenovitě uvádí SPOZ a Stranu zelených), přístupnému 
z veřejného zdroje: 
http://www.nssoud.cz/files/SOUDNI_VYKON/2013/0142_0Vol_13_20131129084725_p
revedeno.pdf 

pozn. Materiály budou umístěny na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 8. 1. 2014 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

e120/12 26. 11. 2012 Š. Kotrba 
Odmítnutí dílčí odpovědi + návrh 

řešení 
 
 

k 
projednání 

e95/13, 
104/13 

30. 8. 2013 D. Stuchlík 
Nesouhlas s otevřeným dopisem A. 

Rychlíkové 
  

116/13 25. 9. 2013 J. Šinágl Výzva k odstoupení GŘ 9. 10. 2013 
Odpověď 

RČT 

e131/13 25. 9. 2013 A. Levý 
Stížnost na nedostatečné pokrytí 
signálem pro příjem ČTD a ČTArt 

6. 11. 2013 
Odpověď 

RČT 

http://www.nssoud.cz/files/SOUDNI_VYKON/2013/0142_0Vol_13_20131129084725_prevedeno.pdf
http://www.nssoud.cz/files/SOUDNI_VYKON/2013/0142_0Vol_13_20131129084725_prevedeno.pdf


11 
 

e110/13 8. 10. 2013 J. Suchý 
Stanovisko k pořadu Máte slovo 
věnovaný romské problematice 

23. 10. 2013 
Odpověď 

RČT 

122/13 10. 10. 2013 Mgr. I. Kheková Stížnost na zrušení pracovního místa 6. 11. 2013 
Odpověď 

RČT 

124/13 14. 10. 2013 A. Babiš Nespokojenost s odpovědí Rady ČT 6. 11. 2013 
Odpověď 

RČT 

125/13 12. 10. 2013 J. Šinágl Doplnění výzvy k odstoupení GŘ 6. 11. 2013 
Odpověď 

RČT 

128/13 15. 10. 2013 RRTV Poděkování  na vědomí na vědomí 

e117/13 22. 10. 2013 M. Wein 
Diskriminace malých stran v 

předvolebních debatách 
11. 12. 2013 

Částečná 
odpověď 

e118/13 24. 10. 2013 M. Chalupová 
Diskriminace politických stran a hnutí 

v předvolebním čase 
11. 12. 2013 Částečná 

odpověď 

e119/13 25. 10. 2013 S. Strouhal 
Nedostatečný prostor k prezentaci 
volebních programů menších stran 

11. 12. 2013 Částečná 
odpověď 

e121/13 28. 10. 2013 J. Stromšík 
Neobjektivní informování o výsledku 

voleb do PS PČR 
11. 12. 2013 Částečná 

odpověď 

e122/13 28. 10. 2013 V. Horký 
Stížnost na Českou televizi kvůli 

ovlivnění výsledku předčasných voleb 
2013 

8. 1. 2014 Odpověď 
RČT 

e123/13 28. 10. 2013 J. Bárta 
Neodpovídající pořadí stran podle počtu 

hlasů zveřejněna v pořadu Události 
11. 12. 2013 Částečná 

odpověď 

e124/13 28. 10. 2013 T. Bedřich 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

11. 12. 2013 Částečná 
odpověď 

e125/13 28. 10. 2013 Š. Machovec 
Diskriminace malých stran v 

předvolebních debatách 
11. 12. 2013 Částečná 

odpověď 

e126/13 28. 10. 2013 T. Frantík 
Stížnost na Českou televizi kvůli 

ovlivnění výsledku předčasných voleb 
2013 

8. 1. 2014 Odpověď 
RČT 

e127/13 28. 10. 2013 M. Filip 
Stížnost na Českou televizi kvůli 

ovlivnění výsledku předčasných voleb 
2013 

8. 1. 2014 Odpověď 
RČT 

e128/13 29. 10. 2013 D. Soukup 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

11. 12. 2013 Částečná 
odpověď 

134/13 29. 10. 2013 
D. Drtinová, A. 

Komers 
Podnět - situace ve zpravodajství   

133/13 30. 10. 2013 P. Kuchař 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
8. 1. 2014 Odpověď 

RČT 

135/13 30. 10. 2013 D. Kašpar 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
8. 1. 2014 Odpověď 

RČT 



12 
 

e129/13 31. 10. 2013 J. Čábelka 
Sdělení postupu - stížnost redaktorů 

zpravodajství ČT 
20. 11. 2013 

Odpověď 
RČT 

e133/13 1. 11. 2013 P. Kučera 

Výzva k přešetření žádosti 
zaměstnanců České televize o 

posouzení zásahů vedení České 
televize do vysílání zpravodajství  

20. 11. 2013 
Odpověď 

RČT 

e135/13 5. 11. 2013 FITES 
Žádost o důsledné přešetření podnětu 

23 redaktorů zpravodajství 
20. 11. 2013 

Odpověď 
RČT 

e136/13 5. 11. 2013 J. David 
Žádost o důkladné prošetření podnětu 

23 zaměstnanců 
20. 11. 2013 

Odpověď 
RČT 

136/13 5. 11. 2013 J. Schmied 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
8. 1. 2014 Odpověď 

RČT 

e137/13 5. 11. 2013 PEN klub Znepokojenost situací v ČT 20. 11. 2013 
Odpověď 

RČT 

143/13 12. 11. 2013 
Úřad Vlády/M. 

Wein 
Předání stížnosti na manipulaci voleb 11. 12. 2013 

Odpověď 
RČT 

145/13 14. 11. 2013 Syndikát novinářů Nabídka využití Komise pro etiku 11. 12. 2013 
Odpověď 

RČT 

147/13 15. 11. 2013 M. Budirský 
Poděkování za odpověď, upozornění 

na důkladné prošetření jeho předchozí 
stížnosti 

11. 12. 2013 
Odpověď 

RČT 

e141/13 20. 11. 2013 Vraťte nám stát 
výzva, aby Rada ČT nejmenovala 
ředitelem TS Brno Karla Buriana 

11. 12. 2013 
Odpověď 

RČT 

e142/13 22. 11. 2013 V. Cvajniga 
zaslání odkazu týkajícího se krize ve 

zpravodajství 
11. 12. 2013 

Odpověď 
RČT 

e145/13 27. 11. 2013 V. Vonásek 
Stížnost na velké množství 

odvysílaných reportáží s R. Krejčířem 
11. 12. 2013 

Odpověď 
RČT 

e151/13 9. 12. 2013 J. Payne 
podnět k projednání situace v České 

televizi 
8. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

159/13 12. 12. 2013 J. Procházka 
Stížnost na neproplacení přesčasů v TS 

Brno 
8. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

160/13 12. 12. 2013 Y. Pavelková Personální čistky v ČT 8. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

163/13 19. 12. 2013 SNČR Hodnocení situace v ČT 8. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e71/13 10. 6. 2013 M. Vacek Stížnost na pořad 13. komnata 26. 6. 2013 19. 8. 2013 
Odpověď 

RČT 
 11. 9. 2013 



13 
 

e78/13 11. 7. 2013 J. Zídek 
Stížnost na reportáž pořadu Události - 

Obce versus hazard 
14. 8. 2013 14.11.2013 

Odpověď 
RČT 

20.11.2013 

e83/13 25. 7. 2013 M. Hoření 
Stížnost na pořad Události 

(informování o demografickém vývoji 
v ČR) 

14. 8. 2013 18. 9. 2013 
Částečná 
odpověď 

14. 8. 2013 

e92/13 26. 8. 2013 A. Rychlíková 
Otevřený dopis - informování o 

průběhu protiromských pochodů v 
pořadu Události 

11. 9. 2013 18. 10. 2013 
Částečná 
odpověď 

11. 9. 2013 

e98/13 6. 9. 2013 Š. Kotrba Stížnost na pořad Události, komentáře 26. 9. 2013  
Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

e99/13 3. 9. 2013 R. Mezuláník 
Stížnost na generálního ředitele ve věci 

reportáže protiromských pochodů v 
pořadu Události v regionech 

12. 9. 2013 18. 10. 2013  

e100/13 8. 9. 2013 Vraťte nám stát 
Otevřený dopis pro změnu 

předvolebních diskusí 
9. 10. 2013  

Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

106/13 11. 9. 2013 

Nár. turistický 
úřad 

Dominikánsk. rep. 

Žádost o stažení dokumentu o 
Dominikánské republice - neaktuální 

stav 

11. 9. 2013 2.12.2013 
Odpověď 

RČT 
11.12.2013 

e101/13 16. 9. 2013 F. Lazar Stížnost na ČT24 - upoutávka ODS 9. 10. 2013  
Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

107/13 16. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížnosti na údajnou 

bulvarizaci pořadu Události 
26. 9. 2013 14. 11. 2013 

Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

108/13 16. 9. 2013 RRTV-Ondráček 
Postoupení stížnosti Ligy na ochranu 
zvířat na pořad Severní Vietnam je 

krutý 

26. 9. 2013 31. 10. 2013 
Odpověď 

RČT 
20.11.2013 

112/13 19. 9. 2013 RRTV 

Analýza pořadů Události, Události-
komentáře a OVM z hlediska 

informování o lednové prezidentské 
amnestii 

26. 9. 2013 na vědomí 
na 

vědomí 

114/13 20. 9. 2013 A. Gruber 
Nedostatečné informování o 
předvolebním mítinku KSČM 

9. 10. 2013  
Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

e104/13 23. 9. 2013 J. Chvojka 
Stížnost na vysílání pořadu Události, 

komentáře a Ekonomika ČT 24 
9. 10. 2013 14. 11. 2013 

Odpověď 
RČT 

20.11.2013 

e106/13 2. 10. 2013 Ing. Zdeněk Joukl 
Stížnost neobjektivitu pořadu ČT 24 – 

Volby 2013 
24. 10. 2013  

Částečná 
odpověď 

23.10. 2013 

e107/13 3. 10. 2013 
A. Novotná – NE 

základnám 
Stížnost předvolební vysílání – na  

J. Šinágla  
24. 10. 013  

Částečná 
odpověď 

23.10. 2013 

e108/13 7. 10. 2013 Mgr. L. Redlová 
Stížnost na pořad Máte slovo – výběr 

hostů 
24. 10. 013 14. 11. 2013 

Odpověď 
RČT 

20.11.2013 

e109/13 30. 9. 2013 J. Horák Stížnost neobjektivitu pořadu ČT 24 24. 10. 013 2. 12. 2013 

Odpověď 
RČT 

11.12.2013 

e111/13 23. 9. 2013 A. Gorniaková 
Stížnost epizodu seriálu Sanitka2 – 

téma menšin 
24. 10. 013  

Částečná 
odpověď 

23.10. 2013 

123/13 10. 10. 2013 M. Ezrová 
Stížnost na chování M. Jílkové 

v pořadu Máte slovo  
6. 11. 2013 14. 11. 2013 

Odpověď 
RČT 

20.11.2013 

e113/13 15. 10. 2013 L. Fremlová 
Otevřený dopis Radě České televize - 

porad Mate slovo 
20. 11. 2013 16. 12. 2013 

Odpověď 
RČT 

8.1.2014 



14 
 

e114/13 17. 10. 2013 V. Židek 
Problematika jazykové úrovně v ČT, 

senioři 
20.11.2013 2. 12. 2013 

Odpověď 
RČT 

11.12.2013 

126/13 17. 10. 2013 JUDr. M. Budirský 
Stížnost na špatné informování 

veřejnosti v kauze MUS (Mostecká 
uhelná společnost) 

6. 11. 2013 16. 12. 2013 
Odpověď 

RČT 
8.1.2014 

129/13 17. 10. 2013 
Ing. Petr Pavlík, 

Ph.D. 

Stížnost na výběr hostů v pořadu Máte 
slovo – přístup dramaturgie- žádost o 

omluvu 

6. 11. 2013 14. 11. 2013 
Odpověď 

RČT 
20.11.2013 

130/13 22. 10. 2013 JUDr. J. Kopa 
Porušení práva k ochranné známce a 
práva ochrany obchodní firmy - spol. 

ArmyPol 

20.11.2013  
Částečná 
odpověď 

20.11. 2013 

131/13 23. 10. 2013 Z. Milata 
Absence Haló novin v přehledu tisku 

ČT 
20.11.2013  

Částečná 
odpověď 

20.11. 2013 

132/13 25. 10. 2013 M. Procházka 
Stížnost na reportáž "Válečná křivda 

trvá" 
20.11.2013 16. 12. 2013 

Odpověď 
RČT 

8.1.2014 

e120/13 28. 10. 2013 M. Vacek 
Dořešení stížnosti na pořad 13. 

komnata 
20.11.2013 16. 12. 2013 

Částečná 
odpověď 

20.11. 2013 

e130/13 31. 10 .2013 R. Baculka 
Stížnost na pracovníka České televize 

pí. Drtinovou 
20.11.2013 2. 12. 2013 

Odpověď 
RČT 

11.12.2013 

e132/13 1. 11. 2013 M. Hoření Dotaz – zpravodajství ČT 11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

138/13 7. 11. 2013 J. Zubek 
Stížnost na účast v diskusi 

nepravomocně odsouzeného v kauze 
MUS 

11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

140/13 11. 11. 2013 J. Šinágl 
Opomenuti vysílání výročí Karla 

Janouška 
11. 12. 2013  

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

141/13 11. 11. 2013 M. Vengel 
Nespokojenost s informováním ČT o 

demonstracích proti Romům v Ostravě 
11. 12. 2013  

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e138/13 12. 11. 2013 H. Šilhánová Ukončení sbírky Pomozte dětem 11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

144/13 13. 11. 2013 F. Peroutka Nevydání článku na webu ČT24 11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

148/13 19. 11. 2013 AK Poledne Rotta 
Stížnost na neobjektivitu v pořadu 

Události – Ing. Pavel Tykač, kauza MUS 
11. 12. 2013  

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e139/13 21. 11. 2013 J. Vlach Stížnost na nefunkčnost EPG 11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e140/13, 
150/13 

21. 11. 2013 D. Kvasnička 
Stížnost na pořad 13. komnata Reginy 

Rázlové 
11. 12. 2013  

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e143/13 24. 11. 2013 K. Procházková 
Nabádání rodičů ke koupi knihy v 
pořadu Kouzelná školka - reklama 

11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e144/13 24. 11. 2013 L. Senft 
Otevřený dopis Radě České televize ve 

věci seriálu Sanitka 2 – romská 
problematika 

11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e146/13 28. 11. 2013 J. Petříková 
Nekvalitnost skrytých titulků ve 

vysílání 
11. 12. 2013  

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 



15 
 

e147/13 28. 11. 2013 H. Volf 

Stížnost na porušení etických principů, 
a poslání veřejné služby v reportáži 

„Amnestie připravila tisíce dětí o 
alimenty“ - Události 

11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

151/13 28. 11. 2013 A. Babiš 
Nespokojenost s předchozími 
odpověďmi na jeho stížnost 

11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

152/13 28. 11. 2013 
AK Brož, Sokol, 

Novák 

Stížnost na poškození jména JUDr. 
Nováka v pořadu Miliony za 
beztrestnost (Reportéři ČT) 

11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

153/13 28. 11. 2013 
Pražská 

pravosl.eparchie 
Stížnost na porušení Zákona v pořadu 
Reportéři (Satan mezi pravoslavnými) 

11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e148/13 1. 12. 2013 J. Formánek 
Adventní koncerty-stížnost na změnu 

moderátorů 
11. 12. 2013  

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e149/13 2. 12. 2013 Tv Iniciativa 
Otevřený dopis Radě ČT-za zachování 

nezávislosti TS Ostrava 
11. 12. 2013 16. 12. 2013 

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

155/13 3. 12.2013 
Pravoslavná 

eparchie 
Stížnost na porušení Zákona v pořadu 
Reportéři (Satan mezi pravoslavnými) 

11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e150/13 8. 12. 2013 P. Štěpánek 
Stížnost na nevyváženost pořadu 

Nedej se! 
8. 1. 2014  

Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

e152/13 12. 12. 2013 J. Kučera 
Stížnost na pořad Máte slovo-vězni 
stěžující si na podmínky ve vězení 

8. 1. 2014  
Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

158/13 12. 12. 2013 A. Minarský 

Stížnost na reklamu v ČT, 
nedodržování začátků 

pořadů,neobjektivní informace od 
neziskových organizací 

8. 1. 2014  
Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

e153/13 14. 12. 2013 V. John 
Stížnost na pořad Interview-podpora 

daňových úniků 
8. 1. 2014  

Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

e157/13 16. 12. 2013 S. Vacek Stížnost na pořad Hydepark 8. 1. 2014  
Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

161/13 13. 12. 2013 
A.S.A, JUDr. K. 
Oberfalcerová 

Stížnost na nepravdivé informace a 
nemožnost vyjádření v pořadech 
Ekonomika 24 a Události-kartely, 

odpadky 

8. 1. 2014  
Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

162/13 17. 12. 2013 RRTV Předání stížnosti SONS 8. 1. 2014  
Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

 


